
  
 

Uchwała Nr 254/08 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia  17 listopada 2008 roku 
 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla 
jednostek samorz�du terytorialnego, które ucierpiały w wyniku sierpniowych 
nawałnic 

 

Na podstawie art. 8a i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 
samorz�dzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.1), w zwi�zku z 
art. 167 ust. 2 pkt 5 i art. 175 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104 ze zm2), oraz art. 47 ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorz�du terytorialnego (Dz. U. 
z 2008 r. Nr 88, poz. 539) – uchwala si�, co nast�puje: 

§ 1. 

1. Udziela  si� pomocy finansowej w 2008 roku w formie dotacji celowej jednostkom 
samorz�du terytorialnego z obszaru Województwa Mazowieckiego, na terenach 
których w skutek sierpniowych nawałnic uległy zniszczeniu obiekty u�yteczno�ci 
publicznej, w kwocie do wysoko�ci 50% kosztów likwidacji szkód.  

2. Wykaz jednostek samorz�du terytorialnego, o których mowa w ust. 1, 
realizowanych zada� wraz z wysoko�ci� przyznanej dotacji stanowi zał�cznik do 
uchwały. 

3. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, zostanie przekazana na podstawie 
umów. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza si� Zarz�dowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia.  
  

Wiceprzewodnicz�ca Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Bo�enna Pacholczak 

                                                 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 
1206 i Nr 167, poz. 1759, z 2006 r. Nr 126 poz. 875 i Nr 227, poz. 1658, z 2007r. Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 r. 
Nr 180, poz. 1111. 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. 
Nr 45, poz. 319, Nr 104 poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i poz. 1218 i Nr 187, poz. 1381, Nr 249, poz. 1832, z 2007 r. 
Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791, Nr 140, poz. 984 oraz z 2008 r. Nr 180, poz. 1111. 



Uzasadnienie 

Po nawałnicach pogodowych jakie przeszły w sierpniu przez Mazowsze do 
Urz�du Marszałkowskiego zacz�ły napływa� pro�by od jednostek samorz�du 
terytorialnego o udzielenie wsparcia finansowego przy pracach remontowych  
niezb�dnych w przywróceniu do stanu u�yteczno�ci uszkodzonych obiektów 
publicznych. 

W dniach 16 oraz 30 wrze�nia br. Departament Rolnictwa  
i Modernizacji Terenów Wiejskich przedstawił na posiedzeniu Zarz�du Informacj� w 
sprawie zniszcze� b�d�cych nast�pstwem sierpniowych nawałnic, zgłaszanych 
przez jednostki samorz�du terytorialnego.  

W dniu 7 pa�dziernika Zarz�d Województwa Mazowieckiego uchwał� Nr 
2264/177/08 wniósł pod obrady Sejmiku Województwa Mazowieckiego projekt 
uchwały Sejmiku w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej 
dla jednostek samorz�du terytorialnego, które ucierpiały w wyniku sierpniowych 
nawałnic 

Na posiedzeniu Sejmiku Województwa Mazowieckiego w dniu  
13 pa�dziernika  Marszałek Województwa  Mazowieckiego zgłosił przesuni�cie 
czytania w/w uchwały na kolejne posiedzenie Sejmiku. Powy�sza decyzja była 
podyktowana konieczno�ci� zebrania bardziej szczegółowych informacji dotycz�cych 
zgłoszonych przez jednostki zniszcze�. Informacja miała precyzowa� zaistniałe 
szkody potwierdzone protokołem zdarzenia, sporz�dzonym niezwłocznie po 
nawałnicy oraz zawiera� dokumentacj� merytoryczno – finansow� posiadan� przez 
j.s.t. 
W dniach 17-24 pa�dziernika br. pracownicy Departamentu Rolnictwa  
i Modernizacji Terenów Wiejskich przeprowadzili wizytacje terenowe  
w  miejscach zniszcze� powstałych wskutek niekorzystnych warunków 
atmosferycznych i zebrali wskazane dokumenty. 
Wykaz jednostek oraz zada� zgłoszonych do dofinansowania stanowi zał�cznik do 
uchwały.  
 Wysoko�� �rodków dotacji celowej w ramach pomocy finansowej dla j.s.t. z 
Bud�etu Województwa Mazowieckiego nie przekracza 50% realnych kosztów, 
poniesionych z bud�etu j.s.t. (tzn.: koszt inwestycji/zadania pomniejszony o kwot� 
odszkodowania/dofinansowania z innych �ródeł). 
 Dlatego te�, przeznacza si� kwot� 1 044 590 zł na pomoc dla jednostek 
samorz�du terytorialnego, które ucierpiały w wyniku sierpniowych nawałnic. Kwota ta 
jest wyasygnowana z powstałych przy realizacji Samorz�dowego Instrumentu 
Wsparcia Rozwoju Mazowsza oszcz�dno�ci, wynikaj�cych z mniejszych kosztów 
zada� ni� wnioskowane. 
 Przedstawiaj�c powy�sze proponuje si� podj�cie przedmiotowej uchwały. 
 
 
 

 


